
ПРОЄКТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Відповідно до пункту 16 в частині першої та частини другої статті 43 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою забезпечення 

сталої роботи комунального підприємства «Миколаївський міжнародний 

аеропорт» Миколаївської обласної ради, обласна рада 

 

 

ВИРІШИЛА:  

 

1. Продовжити строк дії Програми розвитку комунального підприємства 

«Миколаївський міжнародний аеропорт» Миколаївської обласної ради на  

2017-2020 роки, затвердженої рішенням обласної рада від 27 квітня 2017 року 

№ 16, на період до 2021 року включно. 

 

2. Внести до Програми розвитку комунального підприємства 

«Миколаївський міжнародний аеропорт» Миколаївської обласної ради на  

2017-2020 роки зміни, що додаються. 

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

обласної ради з питань промислової політики, підприємництва, транспортної 

інфраструктури, водногосподарського комплексу енергетики та 

енергозбереження, зв’язку та цифровізації. 

 

 

 

Голова обласної ради                                                                  Ганна ЗАМАЗЄЄВА 

 

 

 

Про продовження терміну дії Програми 

розвитку комунального підприємства 

«Миколаївський міжнародний аеропорт» 

Миколаївської обласної ради на  

2017-2020 роки на період до 2021 року 

Друга сесія  

восьмого скликання 



1 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення обласної ради 

 

 

ЗМІНИ, 

що вносяться до Програми розвитку комунального підприємства 

«Миколаївський міжнародний аеропорт» Миколаївської обласної ради на  

2017-2020 роки 

 

1. Додаток 1 до Програми «ПАСПОРТ Програми розвитку комунального 

підприємства «Миколаївський міжнародний аеропорт» Миколаївської обласної 

ради на 2017-2020 роки» викласти у новій редакції:  

 

1. Ініціатор розроблення Програми управління інфраструктури обласної 

державної адміністрації 

3. Розробник Програми управління інфраструктури обласної 

державної адміністрації 

4. Виконавець заходів Програми комунальне підприємство 

«Миколаївський міжнародний аеропорт» 

Миколаївської обласної ради 

5. Учасники Програми управління інфраструктури обласної 

державної адміністрації, комунальне 

підприємство «Миколаївський 

міжнародний аеропорт» Миколаївської 

обласної ради 

6. Строк реалізації Програми 2017 – 2021 роки 

7. Джерела фінансування державний, обласний, місцеві бюджети 

та інші джерела, не заборонені чинним 

законодавством 

8. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для реалізації 

Програми 

892 999,0 тис. грн.* 

 

*Примітка. Остаточний обсяг фінансування визначається відповідною радою у 

межах наявного фінансового ресурсу. 

 



(м
л
н

.г
р

н
.)

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

1
2

3
4

5
6

7
8

9

1
.

Р
о

зр
о

б
л
ен

н
я

д
о

к
у
м

ен
та

ц
ії

щ
о

д
о

зе
м

л
еу

ст
р

о
ю

д
л
я

н
ад

ан
н

я
у

к
о

р
и

ст
у
в
ан

н
я
 з

ем
ел

ь
н

и
х

 д
іл

ян
о

к
 

в
у
ст

ан
о

в
л
ен

о
м

у
ч

и
н

н
и

м

за
к
о

н
о

д
ав

ст
в
о

м
 п

о
р

я
д

к
у
.

1
,7

0
,3

0
0

,2
0

,2
1

2
.

В
и

го
то

в
л
ен

н
я

п
ер

ед
п

р
о

ек
тн

о
ї

(г
ео

л
о

гі
ч

н
і,

ге
о

д
ез

и
ч

н
і

д
о

сл
ід

ж
ен

н
я

то
щ

о
),

п
р

о
ек

тн
о

ї

д
о

к
у
м

ен
та

ц
ії

та
в
и

к
о

н
ан

н
я

р
о

б
іт

з
п

р
о

в
ед

ен
н

я
п

о
то

ч
н

о
го

р
ем

о
н

ту
п

о
к
р

и
тт

я
зл

іт
н

о
-

п
о

са
д

к
о

в
о

ї
см

у
ги

,
р

у
л
іж

н
о
ї

д
о

р
іж

к
и

.

3
0

6
,6

3
3

0
,6

7
6

0
0

,9
5

7
5

3
0

0

У
 т

о
м

у
 ч

и
сл

і 
за

 р
о

к
ам

и

2
. 

Д
о

д
ат

о
к
 2

 д
о

 П
р

о
гр

ам
и

 в
и

к
л
ас

ти
 у

 т
ак

ій
 р

ед
ак

ц
ії

: 

№
 

з/
п

П
р

о
гн

о
зн

і 

о
б

ся
ги

 

ф
ін

ан
су

в
ан

н
я
 

П
р

о
гр

ам
и

 *

Д
ж

ер
ел

а 
ф

ін
ан

су
в
ан

н
я
 

Н
ай

м
ен

у
в
ан

н
я
 з

ах
о

д
у

К
о

ш
ти

 д
ер

ж
ав

н
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
у
 (

в
 т

о
м

у
 ч

и
сл

і 

к
о

ш
ти

, 
щ

о
 з

ал
у
ч

аю
ть

ся
 

п
ід

 д
ер

ж
ав

н
і 

га
р

ан
ті

ї)
, 

о
б

л
ас

н
о

го
 т

а 
м

іс
ц

ев
и

х
 

б
ю

д
ж

ет
ів

 (
в
н

ес
к
и

 д
о

 

ст
ат

у
тн

о
го

 к
ап

іт
ал

у
, 

н
ад

ан
н

я 
ф

ін
ан

со
в
о

ї 

п
ід

тр
и

м
к
и

 т
а 

ін
ш

е)
, 

ін
ш

і 

д
ж

ер
ел

а,
 н

е 
за

б
о

р
о

н
ен

і 

ч
и

н
н

и
м

 з
ак

о
н

о
д

ав
ст

в
о

м
.



  
2

П
р

о
д

о
в
ж

ен
н

я
 д

о
д

ат
к
а

3
.

П
о

то
ч

н
и

й
р

ем
о

н
т

р
ад

іо
те

х
н

іч
н

и
х

за
со

б
ів

ае
р

о
д

р
о

м
у
,

н
ав

іг
ац

ій
н

и
х

си
ст

ем
,

в
и

п
р

о
б

у
в
ан

н
я

та
н

ал
аш

ту
в
ан

н
я

за
со

б
ів

п
о

са
д

к
и

з
о

б
л
ь
о

то
м

л
іт

ак
о

м
-л

аб
о

р
ат

о
р

іє
ю

5
,9

1
0

,4
0

1
,6

1
3

,9
0

4
.

М
о

д
ер

н
із

ац
ія

,
д

о
о

сн
ащ

ен
н

я
,

р
ек

о
н

ст
р

у
к
ц

ія
св

іт
л
о

си
гн

ал
ь
н

о
ї

си
ст

ем
и

зл
іт

н
о

-п
о

са
д

к
о

в
о

ї

см
у
ги

.

7
9

1
,0

4
6

0
0

0
,0

8
7

7
,9

6
3

5
.

В
и

го
то

в
л
ен

н
я

п
ер

ед
п

р
о

ек
тн

о
ї

(г
ео

л
о

гі
ч

н
і,

ге
о

д
ез

и
ч

н
і

д
о

сл
ід

ж
ен

н
я

то
щ

о
),

п
р

о
ек

тн
о

ї

д
о

к
у
м

ен
та

ц
ії

та
п

р
о

в
ед

ен
н

я

к
ап

іт
ал

ь
н

о
го

р
ем

о
н

ту
іс

н
у
ю

ч
о

го

ае
р

о
в
о

к
за

л
ь
н

о
го

 к
о

м
п

л
ек

су
.

1
3

2
,2

0
6

1
,7

0
6

0
0

2
,5

1
2

8

6
.

П
о

то
ч

н
и

й
р

ем
о

н
т

о
го

р
о

ж
і

п
о

п
ер

и
м

ет
р

у
 т

ер
и

то
р

ії
 а

ер
о

п
о

р
ту

.
1

,2
0

,8
3

6
0

0
0

,3
6

4
0

К
о

ш
ти

 д
ер

ж
ав

н
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
у
 (

в
 т

о
м

у
 ч

и
сл

і 

к
о

ш
ти

, 
щ

о
 з

ал
у
ч

аю
ть

ся
 

п
ід

 д
ер

ж
ав

н
і 

га
р

ан
ті

ї)
, 

о
б

л
ас

н
о

го
 т

а 
м

іс
ц

ев
и

х
 

б
ю

д
ж

ет
ів

 (
в
н

ес
к
и

 д
о

 

ст
ат

у
тн

о
го

 к
ап

іт
ал

у
, 

н
ад

ан
н

я 
ф

ін
ан

со
в
о

ї 

п
ід

тр
и

м
к
и

 т
а 

ін
ш

е)
, 

ін
ш

і 

д
ж

ер
ел

а,
 н

е 
за

б
о

р
о

н
ен

і 

ч
и

н
н

и
м

 з
ак

о
н

о
д

ав
ст

в
о

м
.



  
3

П
р

о
д

о
в
ж

ен
н

я
 д

о
д

ат
к
а

7
.

В
и

го
то

в
л
ен

н
я

п
ер

ед
п

р
о

ек
тн

о
ї

(г
ео

л
о

гі
ч

н
і,

ге
о

д
ез

и
ч

н
і

д
о

сл
ід

ж
ен

н
я

то
щ

о
),

п
р

о
ек

тн
о

ї

д
о

к
у
м

ен
та

ц
ії

та
к
ап

іт
ал

ь
н

и
й

р
ем

о
н

т
о

го
р

о
ж

і
п

о
п

ер
и

м
ет

р
у

те
р

и
то

р
ії

ае
р

о
п

о
р

ту
з

у
ст

ан
о

в
л
ен

н
я
м

те
х

н
іч

н
и

х

за
со

б
ів

си
гн

ал
із

ац
ії

та

сп
о

ст
ер

еж
ен

н
я.

1
0

,3
5

4
8

,0
5

4
0

0
2

,3
0

8
.

В
и

го
то

в
л
ен

н
я

п
р

о
ек

тн
о

ї

д
о

к
у
м

ен
та

ц
ії

та
р

ек
о

н
ст

р
у
к
ц

ія

ін
ж

ен
ер

н
и

х
 м

ер
еж

 а
ер

о
п

о
р

ту
.

1
7

,7
9

3
0

,7
9

3
0

3
7

7

9
.

В
ід

н
о

в
л
ен

н
я

ав
то

п
ар

к
у
,

п
р

и
д

б
ан

н
я

сп
ец

іа
л
ь
н

и
х

ав
то

тр
ан

сп
о

р
тн

и
х

за
со

б
ів

,

п
р

и
л
ад

ів
 т

а 
ін

ш
о

го
 о

б
л
ад

н
ан

н
я.

2
6

,4
6

6
2

,8
6

6
0

2
2

1
,6

0

1
0

.

П
р

и
д

б
ан

н
я

о
б

л
ад

н
ан

н
я

д
л
я

о
б

сл
у
го

в
у
в
ан

н
я

п
о

в
іт

р
я
н

и
х

су
д

ен
.

1
7

1
,1

8
4

0
7

,7
7

2
0

8
,0

4
4

К
о

ш
ти

 д
ер

ж
ав

н
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
у
 (

в
 т

о
м

у
 ч

и
сл

і 

к
о

ш
ти

, 
щ

о
 з

ал
у
ч

аю
ть

ся
 

п
ід

 д
ер

ж
ав

н
і 

га
р

ан
ті

ї)
, 

о
б

л
ас

н
о

го
 т

а 
м

іс
ц

ев
и

х
 

б
ю

д
ж

ет
ів

 (
в
н

ес
к
и

 д
о

 

ст
ат

у
тн

о
го

 к
ап

іт
ал

у
, 

н
ад

ан
н

я 
ф

ін
ан

со
в
о

ї 

п
ід

тр
и

м
к
и

 т
а 

ін
ш

е)
, 

ін
ш

і 

д
ж

ер
ел

а,
 н

е 
за

б
о

р
о

н
ен

і 

ч
и

н
н

и
м

 з
ак

о
н

о
д

ав
ст

в
о

м
.



  
4

П
р

о
д

о
в
ж

ен
н

я
 д

о
д

ат
к
а

1
1

.

Р
ек

о
н

ст
р

у
к
ц

ія
,

м
о
д

ер
н

із
ац

ія
,

те
х

н
іч

н
е

п
ер

ео
сн

ащ
ен

н
я

р
ад

іо
те

х
н

іч
н

и
х
,

н
ав

іг
ац

ій
н

и
х

си
ст

ем
ае

р
о

д
р

о
м

у
,

ав
іа

ц
ій

н
о
го

,

н
аз

ем
н

о
го

та
п

о
в
іт

р
я
н

о
го

ел
ек

тр
о

зв
'я

зк
у
.

1
2

5
,0

2
8

0
2

1
,5

2
2

,8
5

3
,3

2
8

2
7

,5

1
2

.

В
и

го
то

в
л
ен

н
я

п
р

о
ек

тн
о

ї

д
о

к
у
м

ен
та

ц
ії

та
в
и

к
о

н
ан

н
я

р
о

б
іт

із
п

р
о

в
ед

ен
н

я
р

ек
о

н
ст

р
у
к
ц

ії

зл
іт

н
о

-п
о

са
д

к
о

в
о

ї
см

у
ги

,

р
у
л
іж

н
о

ї 
д

о
р

іж
к
и

 т
а 

п
ер

о
н

у
.

6
8

,7
6

8
0

0
,7

0
0

1
3

.

Н
ав

ч
ан

н
я

п
ер

со
н

ал
у

та

се
р

ти
ф

ік
ац

ія
сл

у
ж

б
н

аз
ем

н
о

го

о
б

сл
у
го

в
у
в
ан

н
я
.

6
,3

1
9

0
,1

9
0

0
,9

2
9

5
0

,2

1
4

.

В
и

го
то

в
л
ен

н
я

п
р

о
ек

тн
о

ї

д
о

к
у
м

ен
та

ц
ії

та
в
и

к
о

н
ан

н
я

р
о

б
іт

із
п

р
о

в
ед

ен
н

я
р

ек
о

н
ст

р
у
к
ц

ії

б
у
д

ів
н

и
ц

тв
а

м
и

тн
и

х
ск

л
ад

ів
та

ск
л
ад

сь
к
о

ї
в
ан

та
ж

н
о
ї

ін
ф

р
ас

тр
у
к
ту

р
и

. 

2
6

0
0

0
0

2
6

1
5

.

Д
о

сл
ід

ж
ен

н
я

та
р

о
б

о
ти

п
о

в
'я

за
н

і

із
се

р
ти

ф
ік

ац
іє

ю
ае

р
о

д
р

о
м

у
та

ае
р

о
п

о
р

то
в
и

х
 с

л
у
ж

б
. 

5
,2

0
,6

0
0

,6
2

,6
1

,4

К
о

ш
ти

 д
ер

ж
ав

н
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
у
 (

в
 т

о
м

у
 ч

и
сл

і 

к
о

ш
ти

, 
щ

о
 з

ал
у
ч

аю
ть

ся
 

п
ід

 д
ер

ж
ав

н
і 

га
р

ан
ті

ї)
, 

о
б

л
ас

н
о

го
 т

а 
м

іс
ц

ев
и

х
 

б
ю

д
ж

ет
ів

 (
в
н

ес
к
и

 д
о

 

ст
ат

у
тн

о
го

 к
ап

іт
ал

у
, 

н
ад

ан
н

я 
ф

ін
ан

со
в
о

ї 

п
ід

тр
и

м
к
и

 т
а 

ін
ш

е)
, 

ін
ш

і 

д
ж

ер
ел

а,
 н

е 
за

б
о

р
о

н
ен

і 

ч
и

н
н

и
м

 з
ак

о
н

о
д

ав
ст

в
о

м
.



  
5

П
р

о
д

о
в
ж

ен
н

я
 д

о
д

ат
к
а

1
6

.

П
р

и
д

б
ан

н
я

о
б

л
ад

н
ан

н
я

д
л
я

за
б

ез
п

еч
ен

н
я

ав
іа

ц
ій

н
о
ї

б
ез

п
ек

и
.

7
,3

7
2

0
0

3
,7

5
3

,6
2

2
0

1
7

.
П

р
и

д
б

ан
н

я
о

б
л
ад

н
ан

н
я

д
л
я

тр
ан

сп
о

р
ту

в
ан

н
я
 п

ас
аж

и
р
ів

.
1

2
0

0
0

0
1

2

1
8

.

П
р

и
д

б
ан

н
я

о
б

л
ад

н
ан

н
я

д
л
я

р
еє

ст
р

ац
ії

,
тр

ан
сп

о
р

ту
в
ан

н
я

та

к
о

н
тр

о
л
ю

 з
а 

б
аг

аж
ем

.
5

,7
0

0
5

,7
0

0

1
9

.

Ін
ш

і
в
и

тр
ат

и
,

в
то

м
у

ч
и

сл
і

р
о

б
о

ти
та

п
о

сл
у
ги

з
р

ем
о

н
ту

,

у
тр

и
м

ан
н

я
ае

р
о

п
о

р
то

в
о

го

к
о

м
п

л
ек

су
, 

д
о

сл
ід

ж
ен

н
я
 т

о
щ

о
.

6
,2

2
9

1
,4

5
9

0
4

,7
7

0
0

2
0

.
П

о
то

ч
н

и
й

р
ем

о
н

т
б

у
д

ів
ел

ь

ае
р

о
д

р
о

м
у

9
0

0
0

0
9

2
1

.

Р
ек

о
н

ст
р

у
к
ц

ія
,

м
о
д

ер
н

із
ац

ія
,

те
х

н
іч

н
е

п
ер

ео
сн

ащ
ен

н
я

ав
то

м
ат

и
зо

в
ан

о
ї

м
ет

р
о

л
о

гі
ч

н
о

ї

си
ст

ем
и

.

2
3

0
0

0
0

2
3

Р
аз

о
м

8
9

2
,9

9
9

8
8

,1
1

2
1

,5
5

4
,7

8
8

1
0

7
,4

9
4

6
2

1
,1

0
7

С
ер

гі
й

 С
ІК

О
Р

С
Ь

К
И

Й

В
и

к
о

н
у
в
ач

 о
б

о
в
'я

зк
ів

 н
ач

ал
ь
н

и
к
а 

у
п

р
ав

л
ін

н
я 

ін
ф

р
ас

тр
у
к
ту

р
и

 

о
б

л
д

ер
ж

ад
м

ін
іс

тр
ац

ії

К
о

ш
ти

 д
ер

ж
ав

н
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
у
 (

в
 т

о
м

у
 ч

и
сл

і 

к
о

ш
ти

, 
щ

о
 з

ал
у
ч

аю
ть

ся
 

п
ід

 д
ер

ж
ав

н
і 

га
р

ан
ті

ї)
, 

о
б

л
ас

н
о

го
 т

а 
м

іс
ц

ев
и

х
 

б
ю

д
ж

ет
ів

 (
в
н

ес
к
и

 д
о

 

ст
ат

у
тн

о
го

 к
ап

іт
ал

у
, 

н
ад

ан
н

я 
ф

ін
ан

со
в
о

ї 

п
ід

тр
и

м
к
и

 т
а 

ін
ш

е)
, 

ін
ш

і 

д
ж

ер
ел

а,
 н

е 
за

б
о

р
о

н
ен

і 

ч
и

н
н

и
м

 з
ак

о
н

о
д

ав
ст

в
о

м
.

*
 О

ст
ат

о
ч

н
и

й
 о

б
ся

г 
ф

ін
ан

су
в
ан

н
я
 з

а 
р

ах
у
н

о
к
 к

о
ш

ті
в
 о

б
л
ас

н
о

го
 б

ю
д

ж
ет

у
 в

и
зн

ач
ає

ть
ся

 р
іш

ен
н

я
м

 о
б

л
ас

н
о

ї 
р

ад
и

 п
р

о
 о

б
л
ас

н
и

й
 б

ю
д

ж
ет

 

аб
о

 в
н

ес
ен

н
я
м

 з
м

ін
 д

о
 о

б
л
ас

н
о

го
 б

ю
д

ж
ет

у
 н

а 
в
ід

п
о

в
ід

н
и

й
 р

ік
.



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
 

до проєкту рішення обласної ради 

«Про продовження терміну дії Програми розвитку комунального підприємства 

«Миколаївський міжнародний аеропорт» Миколаївської обласної ради на  

2017-2020 роки на період до 2021 року» 
 

1.Обґрунтування необхідності прийняття рішення  

Проєкт рішення обласної ради розроблено з метою забезпечення сталої 

роботи, розвитку та функціонування комунального підприємства 

«Миколаївський міжнародний аеропорт» Миколаївської обласної ради та 

створення сучасного міжнародного аеропорту, як невід’ємної частини 

транспортної галузі, що своєю чергою позитивно вплине на розвиток інших 

галузей економіки області. 
 

2. Мета і шляхи її досягнення 

Основною метою розроблення проєкту рішення сесії обласної ради є 

забезпечення стабільної роботи обласного комунального підприємства 

«Миколаївський міжнародний аеропорт» та його розвиток. 
 

3. Правові аспекти 

Відповідно до пункту 16 частини першої статті 43 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні». 
 

4. Фінансово-економічне обґрунтування 

Прийняття рішення не потребує додаткових матеріальних витрат. 
 

5. Позиція заінтересованих органів 

Прийняття рішення не зачіпає інтересів інших органів.  
 

6. Регіональний аспект 

При прийнятті рішення потреби регіону враховані. 
 

7. Громадські обговорення 

Проєкт рішення не потребує проведення громадського обговорення. 
 

8. Прогноз результатів 

Прийняття рішення позитивно вплине на розвиток інших галузей 

економіки області, зокрема і туризму. 
 

9.Оприлюднення 

Проєкт рішення обласної ради «Про продовження терміну дії Програми 

розвитку комунального підприємства «Миколаївський міжнародний аеропорт» 

Миколаївської обласної ради на 2017-2020 роки на період до 2021 року» 

оприлюднено на офіційному сайті облдержадміністрації  

(https://www.mk.gov.ua/ua/pub_info/plans/ ) 18.12.2020. 

 

Виконувач обов’язків начальника 

управління інфраструктури  

облдержадміністрації                                                             Сергій СІКОРСЬКИЙ  

https://www.mk.gov.ua/ua/pub_info/plans/

	\\192.168.50.202\обмен для всех\03_СЕСІЯ\ПРОЄКТИ РІШЕНЬ\Про продовження дії Програми аеропорт\Проєкт рішення.doc
	\\192.168.50.202\обмен для всех\03_СЕСІЯ\ПРОЄКТИ РІШЕНЬ\Про продовження дії Програми аеропорт\додаток 1.docx
	\\192.168.50.202\обмен для всех\03_СЕСІЯ\ПРОЄКТИ РІШЕНЬ\Про продовження дії Програми аеропорт\Додаток 2.xlsx
	\\192.168.50.202\обмен для всех\03_СЕСІЯ\ПРОЄКТИ РІШЕНЬ\Про продовження дії Програми аеропорт\ПОЯСНЮВАЛЬНА_Про зміни програми.doc

